Grenerosarum. Nobilium Prudent ium ac Circumspectarum 
Yestrarum Dominationum Yicina, Deuota. Relicta quondam Specta-
bilis et Magnifici Domini Emerici Czobor Yidua 

Soffya Banffy m. p. 
Kívül: Protestatio Magnificae Dominae Sophiae Banffy etc. ratione 

intus Clarius denotatum (sic). 

IY. 

Eszterhdzy Miklós nádor átirata 1642. febr. 13. 

Prudentes ac Circumspecti Domini Amici honorandi. 
Quodcum Sepultura inhumati corporis et ossium magistri 

condam domini Emerici Czobor, anno superiore in ciuitate ista 
Posoniensi in domo ciuica clefuncti, depositi, non alios quam 
eiusdem legitimos haeredes concerneret, tum anno superiore, in 
eo, ne in reseratione domus ciuicae, ubi corpus defuncti depositum 
esset, auectioneque eiusdem corporis, aliqua inconuenientia, vei 
niolentiae, ex eoque praeiudicium aliquod ciuitati quoque earun-
dem incureretur, noluissent dare assistentiam haeredibus eiusdem 
olim domini Czobor, qui absque resistentia et impedimento viduae 
insanae magistri condam domini Stephani Zechi, post eidem olim 
Emerico Czobor associatae, inhumatum corpus hoc ad locum 
sepulturae deferre potuis3ent; tum vero iam medio egregy Joannis 
Corbely seruitoris nostri primary, idem dominibus vestris intimari 
feceramus. 

Qua nostra int jmatione intellecta, quemadmodum in literis 
eiusdem Joannis Corbely, seruitoris nostri, ad nos de eo recenter 
datis iuformamur, dupplici ex causa D. Vestras, intimationi nostrae 
minus obtemperantes aduertimus, tum quod dominus comes magister 
Tauernicorum. genitor dictae viduae patent i suo mandato inhibue-
r i t corporis istius haeredibus assignationem, et illinc auectionem. 
donec scilicet dicta vidua filia sua, per haeredes Czoborianos 
oontentata f ue r i t ; cum quod Saclem quoque vidua, in capitulo 
solemnibus protestationibus et contradictionibus praemissis, easdem 
quoque D. vestras per personam capitularem iterat is cum prote-
stionibus et contradictionibus, in praemissis inhibuit. 

Quibus intellectis, non sine admiratione fuimus; nam esto^sicj 
praefatus dominus magister Tauernicorum, praesit sedi tauer-

nicalj causascjue liberarum Ciuitatum iudicet; in huiusmodique 
causis mandata expedire habeat. Attamen citra hoc officium seu 
vocationem suam, in nullo liberis ciuitatibus mandandi, praesertim. 
patentibus mandatis, habét authoritatem, etsi mandat, neutiquam 
liberae civitates ad obediendum illi tenentur ; huiusmodi enim 
mandandi authoritas, praeter juridica. (ut supra dictum est) 
mansit semper penes regiam maiestatem, et post eam, penes 
locumtenentem regium; Et quid alioquin est etiam hoc, quod 
Páter mandat, non deberi extradari Corpus, priusquam filiae suae 
satisfiat ? Quid interest d. magi^tro Tauernicorum ? vei si interest, 
iam agit causam filiae suae, et nec sic mandandi potestatem 
habuit. 

Quantum vero ad protestationes, contradictione set inhibi-
tiones viduae; protestari et contradicere licet, parti etiam 
iniustissimae, non tamen per hoc veritas et iustitia pati cogitur. 
Accedit Yiennae in pleno consilio. et ore omnium dominorum 
consiliariorum declaratum esse, nihil haeredes Czoborianos debere 
viduae; Cui si nihil debetur, quid interest ipsi ad corpus, et 
eius sepulturam ? 

Eapropter D. Uestris serio intimandum uoluimus, uiderint 
. . . 1) ne alterius onera in se assumant, sibique ibi difficultates 
et n . . . ua impedimenta causent, ubi haec omnia suauiter possent 
p . . . ter i re : aequum igitur est, et authoritate nostra palatinalj 
committimus, ut praefati defuncti corpus filio et filiabus, legitimis 
nempe haeredibus eiusdem, ad deportandum ad locum sepulturae 
destinatum eliberare, ac non obstantibus quibusuis dictae viduae 
protestationibus, inhibitionibus et obstaculis, ex domo hac ciuica 
(reserata eadem) ysdem assignare, et ne eo tum aliquae inconue-
nientiae, inter vicluam et haeredes Czoborianos ibidem oriantur, 
id omni etiam modo praecauere, et Czoborianis assistere velint; 
Alioquiu non deerunt média, sine quo ad brachium seculare, sine 
quo ad jurisdictionem, censuramque ecclesiasticam, quibus vestrae 
D. compellantur ad extradandum praefatum corpus, unde si quid 
acceperint notae et damni, erunt in causa ipsamet; Ad hasce 
vero siue album, siue nigrum responsum de facto expectamus ; His 
easdem beneualere desiderantes. Dátum Sempthaniae die 13. Eebr. 
Anno. 1642. 

Earundem D. Yestrarum 
Amicus benevolus 

Comes N. Esterházy m. p. 
Kívül: Prudentibus ac Circumspectis Dominis etc. Judici, magistro-

Ciuium, Juratisque Ciuibus Libei-ae ac Eegiae Ciuitatis Posoniensis etc. 
Amicis nobis honorandis. 

J) Hiányzik egy szó : a pecsétnél a papiros ki van rágva. 

V. 
Pozsony város válasza Bánffy Zsófiának. 1624. márcz. 27. 

Magnifica Domina Domina observandissima. 
Salutem et condecentium seruitiorum nostrorum paratis>iinam 

commendationem. 
Ad tot et tantas i teratas instantias Familiae Czoborianae, 

et seria mandata excellentissimi ac illustrissimi domini comitis 
Regni Hungar iae palatini. ut tandem corpus exanime spectabilis 
et magnifici quondam domini Emerici Czobor, mariti D. Y. 
Magnificae dilectissimi pro fu tura humatione et sepultura extra-
dare tur ; Magnificae D. Yes t rae : hisce debite intimandum duximus, 
admit t i haud posse ulterius, ut in priuatis duntaxat aedibus pro 
sepultura et condecenti humatione neutiquam accommodatis, neque 
ad eiusmodi usus funerationis destinatis corpus dilectissimi Mar i t i 
sui modo pláne in liberis regysque ciuitatibus insolito et inaudito, 
contrariantibus praeterea et redamantibus proximioribus e Sanguine 
det ineatur et prohibeatur, terrae Matr i nostrae omnium sepeliendo 
demandari. Sed confidimus Pláne. Magnificam D. Yestram tot 
serys mandatis, et magnificae familiae instanti js locum daturam, 
superinde quantocyus responsum expectantes. Quam de caetero 
felicissime valere cupimus. Dátum Posony die. 27. Marty. Anno 1642.